
V Poniedziałek Wielkiego Postu (C)

Tekst Ewangelii (J  8,12-20):  A oto znów przemówił do nich Jezus tymi słowami: «Ja jestem

światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło

życia». Rzekli do Niego faryzeusze: «Ty sam o sobie wydajesz świadectwo. Świadectwo Twoje

nie jest prawdziwe». W odpowiedzi rzekł do nich Jezus: «Nawet jeżeli Ja sam o sobie wydaję

świadectwo, świadectwo moje jest prawdziwe, bo wiem skąd przyszedłem i dokąd idę. Wy zaś nie

wiecie, ani skąd przychodzę, ani dokąd idę. Wy wydajecie sąd według zasad tylko ludzkich. Ja nie

sądzę nikogo. A jeśli nawet będę sądził, to sąd mój jest prawdziwy, ponieważ Ja nie jestem sam,

lecz Ja i Ten, który Mnie posłał. Także w waszym Prawie jest napisane, że świadectwo dwóch

ludzi jest prawdziwe. Oto Ja sam wydaję świadectwo o sobie samym oraz świadczy o Mnie Ojciec,

który Mnie posłał».

Na to powiedzieli Mu: «Gdzie jest Twój Ojciec?» Jezus odpowiedział: «Nie znacie ani Mnie, ani

Ojca mego. Gdybyście Mnie poznali, poznalibyście i Ojca mego». Słowa te wypowiedział przy

skarbcu, kiedy uczył w świątyni. Mimo to nikt Go nie pojmał, gdyż godzina Jego jeszcze nie

nadeszła.

«Ja jestem ?wiat?o?ci? ?wiata»

Rev. D. Jordi PASCUAL i Bancells
(Salt, Girona, Hiszpania)

Dzisiaj, Jezus określa samego Siebie nadającego sens życiu wszystkich, którzy pomimo braków, chcemy go

naśladować, słowami: «Ja jestem światłością świata» (J 8,12). Osoba Jezusa, jego nauki, jego przykład życia

są światłem dla naszej egzystencji, tak w dobrym czasie jak i w cierpieniu lub w przeciwnościach.

O co tu chodzi? O wszelkie okoliczności, w których możemy się znaleźć, czy to w pracy, czy w relacjach z

innymi, w relacji do Boga, w radości i smutku... możemy wtedy pomyśleć: —Co zrobiłby Jezus w podobnej

sytuacji?; i zawsze znajdziemy odpowiedź w Ewangelii: —A więc to samo ja uczynię! Jan Paweł II włączył do

Świętego Różańca, jak sam wspomina, “kompendium Ewangelii”, tajemnice publicznego życia Pana Jezusa,

które nazwał “tajemnicami światła”. Sam Papież także powiedział: «On, objawiony jako umiłowany Syn

Ojca w Chrzcie nad Jordanem, ogłasza przyjście Królestwa, jest świadectwem jego dzieł i głosicielem jego



wymagań».

Jezus jest światłem: «Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia» (J

8,12). Pan zaprasza wszystkich nas, swoich uczniów, do bycia taką światłością świata; do niesienia światu

nadziei pośród przemocy, nieufności i lęków naszych braci, do niesienia światła wiary pośród ciemności,

wątpliwości i pytań; do niesienia światła miłości pośród tak wielu kłamstw, uraz i fascynacji widocznych

wokół nas.

Papież podkreśla jakby w tle wszystkich tajemnic światła słowa, które wyrzekła Maryja na weselu w Kanie:

«Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie» (J 2,5): oto jest droga, którą należy wybrać, aby Jezus był

światłością świata, a my byśmy także jaśnieli tym samym światłem.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Kiedy Ty Panie Jezu prowadzisz mnie do światła przyjmuję Boga, jestem współdziedzicem z Tobą.
Rozpraszając ciemności, które nas ogarniają jak chmura, rozważajmy prawdziwego Boga i głośmy:
‘Błogosławione prawdziwe światło’» (Święty Klemens Aleksandryjski)

«Dla tych, którzy słuchali Jezusa od początku, tak jak i dla nas, symbol światła przywołuje pragnienie
prawdy i osiągnięcia pełni poznania wyrytych we wnętrzu każdego ludzkiego istnienia» (Święty Jan Paweł II)

«W Jezusie Chrystusie Boża prawda objawiła się w pełni. "Pełen łaski i prawdy" (J 1, 14), jest On "światłością
świata" (J 8,12), jest Prawdą. "Kto w Niego wierzy, nie pozostaje w ciemności" (J 12, 46). Uczeń Jezusa "trwa w
Jego nauce", by poznać "prawdę, która wyzwala" (J 8, 32) i uświęca. (…)» (Katechizm Kościoła Katolickiego,
nr 2466)


